
 

1 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Brunetti Valeria 

  I.C. “De Amicis-Giovanni XXIII” 

Acquaviva delle Fonti (BA) 
 

 

 OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - progetto FESR  

per la realizzazione di “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 

CNP: 13.1.3-FESR PON-PU-2022 -185 Azione 13.1.3A 
CUP: C49J22000390006 

 
 

                                                  
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO         

                                                                                      

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n.1076054 trasmessa in piattaforma GPU e acquisita nel sistema SIF2020 in data 

21/01/2022;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni emanate per l’attuazione degli interventi che l’Autorità di Gestione ha 

predisposto per i beneficiari del progetto FESR di cui trattasi;  

VISTO il P.A. Es. Fin. 2022;  

VISTA l’acquisizione delle somme autorizzate nel Programma Annuale effettuata con decreto prot. n. 

7195/U del 04/07/2022;  

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON: 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0007441/U del 20/07/2022 11:11:25



 

2 

 

Cod. Progetto 13.1.3-FESR PON-PU-2022 -185 Azione 13.1.3A dal titolo “Edugreen laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” per n° 1 modulo come di seguito indicati: 
  
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO  IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Edugreen laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo  

Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo 

€ 25.000,00 
 

 
  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente 

determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
 
 

 


		2022-07-20T11:08:51+0200
	VALERIA BRUNETTI




